
 
  
  

  
  

EINTRITTSPREISE 
Freibad 2026 
 
SAISONKARTEN 
FAMILIENSAISONKARTE nur mit Nachweis - Oö. Familienkarte* 
bis 30.04.2026 -10% Ermäßigung 
1 Erwachsener + 1 Kind                  €   95,00 
1 Erwachsener + 2 Kinder                  € 130,00 
1 Erwachsener + 3 Kinder                  € 165,00 
2 Erwachsene + 1 Kind                  € 150,00 
2 Erwachsene + 2 Kinder                  € 185,00 
2 Erwachsene + 3 Kinder                  € 220,00 
Jedes weitere Kind (4-15 Jahre)                  €   13,00 
 

FAMILIENSAISONKARTE nur mit Nachweis - Oö. Familienkarte* 
ab 01.05.2026 
1 Erwachsener + 1 Kind                  € 105,00 
1 Erwachsener + 2 Kinder                  € 145,00 
1 Erwachsener + 3 Kinder                  € 185,00 
2 Erwachsene + 1 Kind                  € 165,00 
2 Erwachsene + 2 Kinder                  € 205,00 
2 Erwachsene + 3 Kinder        ……...€ 245,00 
Jedes weitere Kind (4-15 Jahre)                  €   15,00 
 

Weitere Saisonkarten* 
Erwachsene            € 95,00 
Kinder (ab 4 Jahre/Jugendliche/Ermäßigte* mit Nachweis)     € 65,00 
Garderobenkasten          € 35,00 
*ermäßigte Tarife = Kinder bis 14 Jahre oder Schüler die eine allgemein- oder berufsbildende Schule besuchen; 
 Lehrlinge, Präsenz- oder Zivildiener, Studenten bis 27 Jahre; Ausgleichszulagenbezieher 

 
TAGESEINTRITTE 
ERWACHSENE 
Tageskarten          €   6,50 
Abendkarte ab 17:00 Uhr          €   5,00 
 
KINDER (ab 4 Jahre/Jugendliche/Ermäßigte* mit Nachweis  
Tageskarten          €   4,50 
Abendkarte ab 17:00 Uhr          €   3,00 
Schüler/Innengruppen im Rahmen des Turnunterrichtes     €   2,00 
 
Tageskarte FAMILIEN - nur mit Nachweis - Oö. Familienkarte (gilt auch für Oma und Opa) 
1 Erwachsener + 1 Kind         €   8,00 
1 Erwachsener + 2 Kinder         € 10,00 
1 Erwachsener + 3 Kinder         € 12,00 
2 Erwachsene + 1 Kind         € 14,00 
2 Erwachsene + 2 Kinder         € 16,00 
2 Erwachsene + 3 Kinder         € 18,00 
Jedes weitere Kind (4-15 Jahre)         €   2,00 
 
 



 
  
  

 
Sondertarife (gültig nur im Freibad) 
Kurzschwimmtarif (Aufenthaltsdauer max. 1 Stunde)     €   3,00 
Kurzschwimmtarif (Aufenthaltsdauer max. 2 Stunden)     €   4,50 
Punktekarte (für 10 Kurzschwimmtarife á 1 Stunde)     € 25,00 
Punktekarte (für 10 Kurzschwimmtarife á 2 Stunden)     € 40,00 
Jede weitere Stunde (=Nachzahltarif)       €   3,00 
 

Wertkarten  
               €   20,00  
                €   50,00  
               € 100,00  
 

Parktarife 
Stundenkarte (= Kurzzeittarif 1-4 Std.)             €   1,50/Stunde  
ab 4 Stunden bis 12 Stunden              €   6,00 
ab 12 Stunden                 € 10,00 
ab 24 Stunden (Tagestarif)               € 20,00 
 

Sonnenschirm         €   3,00 
Einsatz für Sonnenschirm         € 10,00 
 

Leihgebühr für Tischtennisschläger pro Stunde      €   1,00 
Leihgebühr für Boccia-Kugeln für maximal 3 Stunden     €   2,00 
Einsatz für Boccia-Kugeln         € 10,00 
 

Weitere Festlegungen zu den Tarifen: 
- Saisonkarten für das AQARO Freibad können ab 01.04.2026 an der Hallenbad Kassa zu den 

Öffnungszeiten erworben werden 
- Beeinträchtige Kinder mit Behindertenausweis und beeinträchtigte Erwachsene mit mehr als 

50% Beeinträchtigung bezahlen den ½ Preis des jeweiligen Tarifs. Die eingetragene 
Begleitperson bezahlt ebenfalls den ½ Preis. 

- "Oma und Opa“ sprich Großeltern mit den Enkelkindern bekommen auch den Familientarif (mit 
Nachweis). 

- Pensionisten, die eine Ausgleichszulage beziehen, erhalten eine Ermäßigung. Es ist hier an der 
Kassa der entsprechende Bescheid als Nachweis vorzulegen. 

- **Saisonkarten nur für das Freibad, gültig von 15. Mai – längstens 06. September 
Im „Wechselmonat“ 15. Mai - 15. Juni sind Saisonkarten für das Freibad bei Schlechtwetter - und 
freien Kapazitäten - an den Öffnungstagen des Hallenbades, auch für das Hallenbad gültig. 
(Im Wechselmonat wird am Morgen vom diensthabenden Badewart entschieden, ob das Freibad 
oder das Hallenbad in Betrieb genommen wird! - wird auf www.aqaro.at bekannt gegeben) 

 

Öffnungszeiten 2026* 
Hauptsaison:   
**01. Juni – 15. August     09:00 – 20:00 Uhr 
 

Vor- bzw. Nachsaison: 
15. Mai – 31. Mai**      09:00 – 19:00 Uhr 
16. August – 31. August     09:00 – 19:00 Uhr 
01. September – 06. September    13:00 – 19:00 Uhr (wetterabhängig) 
 

Öffnungszeiten an NICHT-Badetagen (ab 15. Juni, Juli u. August) - NUR FÜR 
SAISONKARTENBESITZER und mit Punktekarte: 
Montag – Freitag  
09:00 Uhr – 11:00 Uhr und 
17:00 Uhr – 19:00 Uhr 
 

Samstag – Sonntag u. Feiertage 
09:00 Uhr – 11:00 Uhr      *Änderungen vorbehalten 


